
бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской области 

"Березовская средняя общеобразовательная школа" 

________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  от «02» сентября 2024 года                                № 86 

 

О создании службы школьной медиации 

В соответствии с реализацией «Стратегии развития организации воспитания и 

социализации обучающихся в системе образования Калачинского муниципального района 

на период 2021-2025 годы», утвержденной приказом Комитета по образованию от 

11.07.2022 № 282  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в БОУ «Березовская СОШ» на 2024/2025 учебный год школьную медиационную 

службу в составе: 

   - Печеницына Татьяна Сергеевна, учитель; 

   - Володева Татьяна Олеговна, ст. вожатая; 

   - Романенко Надежда Анатольевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями; 

   -   Огарь Александра ученица 6 класса (без участия в процессе медиации). 

 

2. Назначить председателем школьной медиационной службы педагога-медиатора 

Романенко Н.А.  

3. Утвердить положение службы школьной медиации (Приложение 1). 

4. Школьной медиационной службе предоставить план на 2024/2025 учебный год на 

утверждение директору (Приложение 2). 

5. Родителей (законных представителей) обучающихся, информировать о наличии 

медиационной службы. 

6. Вести журнал учета обращений в СШМ (Приложение 3). 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор БОУ «Березовская СОШ»                                               Н.А. Акимова 

 
 


		2024-09-27T13:16:28+0600
	Акимова Наталья Александровна




